ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по
мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний
период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

16.10.2020 20/01-7526

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКЖ и энергетики Камчатского края –

начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Шемета Е.Б.

Присутствовали: список прилагается.

1. О завершении ремонтных работ на объектах ЖКХ, энергетики и соци
альной сферы, расположенных на территории Камчатского края, при подготовке
к отопительному периоду 2020-2021 годов.

РЕШИЛИ:

  1.1. Принять к сведению информацию о завершении ремонтных работ на
объектах ЖКХ, энергетики и социальной сферы, расположенных на территории
Камчатского края, при подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов.

  1.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов, а
также ресурсоснабжающим организациям активизировать работу в части
завершения ремонтных работ на объектах ЖКХ, энергетики и социальной сферы.

  Срок – постоянно (до завершения работ)

1.3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов, а
также ресурсоснабжающим организациям, не завершившим ремонтные работы на
объектах коммунального комплекса направить оперативную информацию о
проведенных мероприятиях на 15 октября 2020 года в адрес Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края.

Срок – 16 октября 2020 года.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0173E44400BAABAB974E84AB5C18D5F6A2
Владелец: Шемета Евгений Борисович
Действителен с 13.05.2020 по 13.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. О прохождении отопительного периода 2020-2021 годов и завозе топ
лива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

  2.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного
периода 2020-2021 годов и завозе топлива на территориях муниципальных
образований Камчатского края.

  2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов, а
также ресурсоснабжающим организациям активизировать работу по
взаимодействию с ГКП «ЕСМЦ» в части своевременного предоставления
информации о инцидентах и авариях на сетях –электро, -тепло, -газо,
водоснабжения, водоотведения.

Срок – постоянно

3. О проведении оценки готовности и получении паспортов готовности
к отопительному периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих и теплосетевых орг
анизаций, а также потребителей тепловой энергии (жилые дома, объекты соц. сф
еры), согласно приказу Министерства энергетики Российской Федерации от
12.03.2013 № 103.

РЕШИЛИ:

 3.1. Принять к сведению информацию о проведении оценки готовности и
получении паспортов готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов
теплоснабжающих, теплосетевых организаций и -муниципальных образований
Камчатского края.

3.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края, а
также ресурсоснабжающим организациям продолжить работу в части получения
паспортов готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов.

Срок – постоянно (до получения паспортов готовности)

Зам. Министра –
начальник отдела.

Е.Б. Шемета

3

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае под председательством заместителя Министра ЖКХ и энерге
тики Камчатского края – начальника отдела энергетики и коммунального

хозяйства Шететы Е.Б.

 КАСИМОВ
 Алексей Эдмонович

Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края

 АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Заместитель главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

 СЕРГУНИН
 Александр Валерьевич

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального района

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю – начальник отдела защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

 ГАВРИЛОВ
 Владислав Николаевич

 СТАШКЕВИЧ
 Алексей Николаевич

Глава Карагинского муниципального района

Заместитель руководителя Комитета ЖКХ, топлив
но-энергетического комплекса, транспорта, связи и
строительства администрации                  Усть - Бол
ьшерецкого МР

 ГРИЧАНИКОВ
 Игорь Александрович

Начальник отдела ЖКХ администрации
Быстринского муниципального района

4

 ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Заместитель Главного инженера по эксплуатации
ПАО «Камчатскэнерго»

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции

 ИВАНИНОВ
 Сергей Григорьевич

Заместитель главы Вилючинского городского
округа

 ШАРАПОВА
Оксана Владимировна

 ПЛОТНИКОВ
Денис Сергеевич

Заместитель руководителя управления строительст
ва, благоустройства, дорожно-транспортного, жили
щно-коммунального хозяйства администрации Уст
ь-Камчатского муниципального района -  начальни
к отдела строительства, планирования, реформиров
ания жилищно-коммунального хозяйства

Главный инженер филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»

 КУРКИН
 Василий Иванович

Глава Соболевского муниципального района

 ЛУГОВЫХ
 Денис Львович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»

 ЩЕРБАК
 Николай Викторович

Первый заместитель директора – главный инженер
АО «Оборонэнерго»

 ЗАРЕЦКАЯ
 Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительству и
транспорту администрации Пенжинского
муниципального района

 МОХИРЕВА
 Ольга Петровна

 МЫЛЬНИКОВ
 Александр
Александрович

Глава городского округа «посёлок Палана»

Начальник Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры администрации Елизовского
муниципального района

5

  ПРИГОРЯНУ
  Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района

  ПОРШНЕВ
  Олег Александрович

Первый заместитель главы Мильковского
муниципального района

  ГАВРИЛОВ
Александр
Владимирович

Директор ГУП «Камчатэнергоснаб»

МУРЗИНЦЕВ
Виктор Юрьевич

Исполнительный директор АО «ЮЭСК»

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»

САВЧЕНКОВ
Денис Александрович

Начальник Домоуправления №3 ЖКС №3 филиала
ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ)

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Начальник производственно-технического отдела
АО «Камчатэнергосервис»

СУРИНОВ
Герман Владимирович

ИО Заместителя руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора (Камчатский край)

КНОЛЬ
Василий Викторович

Заместитель генерального директора АО «Тепло
Земли»

СЛЕЗЕВ
Евгений Сергеевич

Руководитель управления по вопросам строительств
а, транспорта, энергетики и ЖКХ Администрации О
люторского МР

МАНЗАТУ
Оксана Николаевна

Начальник структурного подразделения МКА ЖКХ
в ГКП «ЕСМЦ»

ДАРИЕНКО
Ольга Владимировна

ИО генерального директора Фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Камчатского края

6